



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.814.000,00	3.604.666,84	7.209.333,68	3.907.605,77	8.215.949,20	7.272.045,49
RECEITAS DE CAPITAL	905.250,00	301.750,00	603.500,00	7,93	11.854,51	385,80
SUBTOTAL	11.719.250,00	3.906.416,84	7.812.833,68	3.907.613,70	8.227.803,71	7.272.431,29
(-) DEDUÇÕES	1.103.500,00	367.833,40	735.666,80	365.441,98	732.953,22	668.012,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.000,00	3.000,04	6.000,08	13.681,60	27.229,31	31.954,05
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	75.250,00	25.083,36	50.166,72	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.019.250,00	339.750,00	679.500,00	351.760,38	705.723,91	636.058,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.615.750,00	3.538.583,44	7.077.166,88	3.542.171,72	7.494.850,49	6.604.418,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.154.238,63	3.384.746,21	6.769.492,42	4.182.018,81	8.432.133,96	3.842.456,86	7.975.665,39	6.502.731,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.057,15	1.019,05	2.038,10	430,60	1.356,24	430,60	1.356,24	38.138,98
SUBTOTAL	10.151.181,48	3.383.727,16	6.767.454,32	4.181.588,21	8.430.777,72	3.842.026,26	7.974.309,15	6.464.592,58
DESPESAS DE CAPITAL	545.761,37	181.920,46	363.840,91	259.913,04	520.460,72	217.939,55	466.453,23	1.030.999,95
(-) Deduções	1.000,00	333,33	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	431.380,34
Amortização de Dívida	1.000,00	333,33	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	431.380,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.695.942,85	3.565.314,28	7.130.628,57	4.441.501,25	8.951.238,44	4.059.965,81	8.440.762,38	7.064.212,19
RESULTADO	-9.676.692,85	-3.225.564,28	-6.451.128,57	-4.089.740,87	-8.245.514,53	-3.708.205,43	-7.735.038,47	-6.428.153,54
RESULTADO	-80.192,85	-26.730,84	-53.461,69	-899.329,53	-1.456.387,95	-517.794,09	-945.911,89	-459.793,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	752.352,07	752.352,07	752.352,07	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	527.730,22	546.897,38	471.572,87	-75.324,51	-56.157,35
(-) Aplicações Financeiras	469.650,26	481.655,13	494.299,66	12.644,53	24.649,40
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	33.582,49	65.989,79	32.407,30	65.989,79
II - Dívida Consolidada Líquida	-245.028,41	-309.782,93	-279.510,25	30.272,68	-34.481,84
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-245.028,41	-309.782,93	-279.510,25	30.272,68	-34.481,84